



Warszawa, dnia 19 lutego 2008 r.

Minister Spraw Zagranicznych

KSM 2103-4-08/2

Pan  
Bogdan Borusewicz  
Marszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

W odpowiedzi na oświadczenie Pana Senatora Tadeusza Skorupy złożone podczas 4. posiedzenia Senatu w dniu 16 stycznia 2008 r. (pismo nr BPS/DSK-043-63/08 z dnia 24 stycznia 2007 r.) w sprawie negocjacji dotyczących zniesienia przez USA wiz dla obywateli polskich, pragnę poinformować, że kwestia zniesienia obowiązku wizowego dla obywateli RP udających się do Stanów Zjednoczonych w celach turystycznych i biznesowych jest konsekwentnie podnoszona przez polskie władze podczas kontaktów zarówno z amerykańską administracją, jak i Kongresem. Minister Spraw Zagranicznych poruszył ją osobiście m.in. w trakcie ostatniej rozmowy z sekretarzem stanu Condoleezą Rice w dniu 1 lutego br. w Waszyngtonie.

Pomimo podejmowanych działań problem ten, tak ważny zarówno dla Polaków mieszkających w kraju, jak i Polonii amerykańskiej, nie został rozwiązany zgodnie z naszymi oczekiwaniami i postulatami. Choć przyjęte przez Kongres USA w lipcu 2007 r. i następnie podpisane przez Prezydenta USA, przepisy dotyczące przystępowania do Amerykańskiego Programu Ruchu Bezwizowego (Visa Waiver Program) stanowią krok w pożądanym kierunku, nie jest to jednak dla Polski krok wystarczający. Przewidują one bowiem, że warunkiem zniesienia obowiązku wizowego jest m.in. spadek liczby negatywnie rozpatrywanych przez amerykańskie służby konsularne wniosków wizowych składanych przez obywateli zainteresowanego państwa poniżej poziomu 10 procent ich sumy w ujęciu rocznym. Według informacji strony amerykańskiej w przypadku obywateli RP liczba omów znacznie przekracza przewidziany przez prawo próg.

Rząd RP będzie z pełną powagą i determinacją prowadził działania zmierzające do objęcia Polski przepisami VWP. Będziemy je prowadzić zarówno w bezpośrednich kontaktach ze Stanami Zjednoczonymi, jak i na forum relacji UE-USA. Stoimy na stanowisku, że istniejący stan rzeczy nie odpowiada wysokiemu poziomowi współpracy polsko-amerykańskiej w innych dziedzinach i nie wpływa korzystnie na jej rozwój.

Łączę wyrazy szacunku

z up. Ministra Spraw Zagranicznych  
SEKRETARZ STANU

Jan Borkowski